
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  

C . P . I . A .  d i  R o v i g o   

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via G. Giro, 1/bis - 45100 Rovigo   Tel: 0425.471639  

c.f.93036500291   e-mail: romm052008@istruzione.it   pec: romm052008@pec.istruzione.it    

www.cpiarovigo.edu.it 

 
   

  

 

         Rovigo, (data della segnatura di protocollo) 

 

➢ Al sito web istituzionale 

 

CUP: B63D21002630007 

Codice  Progetto: 10.3.1A-FSEPON-VE-2021-3 

 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER 

L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI  

NELL'EMERGENZA COVID-19  

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021 

 

Oggetto.  Nomina del R.U.P. del progetto 10.3.1A-FSEPON-VE-2021-3 Percorsi per adulti – Potenziamento 

delle Competenze -  finanziato per € 59.943,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’avviso pubblico prot. 9707  del 27.04.2021 Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per 

la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione -  
”Obiettivo specifico 10.3 – Azione 10.3.1 (CPIA)- Sottoazione 10.3.1A – Percorsi per Adulti (CPIA); 

VISTE le delibere degli organi collegiali competenti relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto in caso di ammissione al finanziamento (Delibera del Collegio dei 
docenti n. 9 del 18/05/2021 e delibera del Consiglio d’Istituto n. 92 del 27 maggio 2021); 

VISTA  la candidatura n. 1051621 del 20/05/2021 con la quale l’Istituto ha richiesto il finanziamento 
del progetto “Potenziamento delle competenze”; 

ROMM052008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004886 - 12/10/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da FABIO CUSIN

https://www.istruzione.it/pon/allegati/m_pi.AOODGEFID.REGISTRO%20UFFICIALE(U).0009707.27-04-2021.pdf


 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  

C . P . I . A .  d i  R o v i g o   

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via G. Giro, 1/bis - 45100 Rovigo   Tel: 0425.471639  

c.f.93036500291   e-mail: romm052008@istruzione.it   pec: romm052008@pec.istruzione.it    

www.cpiarovigo.edu.it 

 
VISTA  la lettera autorizzativa, prot. n. AOODGEFID-17652 del 07/06/2021 inviata attraverso 

piattaforma SIF 2020 e assunta a protocollo con n. 2836 del 12/06/2021 con cui viene 
formalmente autorizzato il progetto con codice identificativo 10.3.1A-FSEPON-VE-2021-3 per 
l’importo di € 59.943,00; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014–2020 pubblicate con nota prot. 29583 del 09.10.2021; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 3196 del 30/06/2021; 
VISTA la richiesta prot. 3346 del 06/07/2021 del Dirigente Scolastico del CPIA di Rovigo, al Direttore 

Generale USR per il Veneto, di autorizzazione a svolgere I' incarico aggiuntivo di coordinatore 
del progetto a titolo non oneroso; 

VISTA la mail prot. 4777 del 08/10/2021 della struttura tecnica PON dell’USR Veneto che precisa che, 
essendo l’incarico di coordinatore svolto a titolo non oneroso, non vi è la necessità di alcuna 
autorizzazione ma di sola comunicazione all’USR Veneto di tale assunzione di incarico; 

VISTO  l’art. 31 del Decreto Legislativo 50/2017, modificato dal Decreto Legislativo 56/2018: Ruolo e 

funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni; 
VISTE  le linee guida n. 3 dell’ANAC che disciplinano la nomina, il ruolo ed i compiti del 

responsabile del procedimento negli appalti pubblici; 
CONSIDERATO  che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. è individuato tra i dipendenti di ruolo inquadrati 

come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive, in servizio presso l’Istituzione Scolastica; 

 
DETERMINA 

 
 
di conferire a se stesso, Cusin Fabio, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all'oggetto, di seguito meglio 
specificato: 

 

Autorizzazione 

progetto 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo progetto Importo 

Autorizzato 

Nota prot. 
17652 del 
07/06/2021 

10.3.1A-FSEPON-VE-
2021-3 

Percorsi per 
adulti -
Potenziamen

to delle 
competenze 

€ 59.943,00 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'istituto www. 
Cpiarovigo.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FESR 2014-2020) e conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Fabio Cusin 
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice dell’Amministrazione 
 Digitale” e norme ad esso connesse 

  

ROMM052008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004886 - 12/10/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da FABIO CUSIN


		2021-10-12T11:29:31+0200
	FABIO CUSIN




